
Smlouva 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

UZAVŘENÁ MEZI PRÁVNICKÝMI OSOBAMI: 

Pardubický kraj, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, IČ 708 
92 822, DIČ CZ 708 92 822 (,,Kraj") zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., 
hejtmanem Pardubického kraje, č. účtu: 115-5246190257/0100 

a 

Odborný léčebný ústav Jevíčko, se sídlem Jevíčko 508, PSČ 569 43, IČ 001 93 976, DIČ 
CZ 001 93 976, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl Pr, vložka 713 (,,Příspěvková organizace") zastoupená Bc. Naděždou lvkovičovou, 
pověřenou řízením příspěvkové organizace, č. účtu: 43-4564540297/0100 

(společně též „Strany") 

PREAMBULE 

(A) Smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, 
o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU). 

(B) Usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 29. 6. 2021 číslo Z/108/21 Kraj 
vymezil zdravotní služby provozované Příspěvkovou organizací jako služby obecného 
hospodářského zájmu a pověřil Příspěvkovou organizaci provozováním těchto služeb 
pro příslušné území, jakožto závazkem veřejné služby. Vedeny snahou přesně vymezit 
svá vzájemná práva a povinnosti z uvedeného aktu Kraje vyplývající uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby. 

(C) Kraj jako vyšší územní samosprávný celek má zájem na zajištění čtyřiadvacetihodinové 
nepřetržité následné lůžkové zdravotní péče a na ni navazující ambulantní zdravotní 
péče pro obyvatele Pardubického kraje na území Pardubického kraje, podrobná 
specifikace je uvedena v čl. li a příloze č. 1 této smlouvy. 

(D) Příspěvková organizace je poskytovatelem zdravotních služeb a je kapacitně, odborně 
a v souladu s příslušnými předpisy způsobilá zajistit poskytování služeb vymezených 
v čl. li této smlouvy. 

(E) Kraj je připraven Příspěvkové organizaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
poskytnout vyrovnávací platbu za závazek poskytování Služby. 



I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je pověření Příspěvkové organizace poskytováním zdravotních 
služeb v jejím areálu jako služeb obecného hospodářského zájmu na dobu trvání této smlouvy 
a pro území dále specifikované. 

Příspěvková organizace se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy a 
za podmínek dále v této smlouvě stanovených provozovat níže specifikované zdravotní služby 
jako služby obecného hospodářského zájmu, přičemž Kraj se naproti tomu zavazuje 
poskytovat Příspěvkové organizaci na provozování těchto služeb vyrovnávací platbu 
za závazek veřejné služby způsobem níže v této smlouvě dohodnutým. 

li. 
Vymezení zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

Odborný léčebný ústav Jevíčko poskytuje zdravotní služby ve zdravotnickém zařízení. 

Pro účely této smlouvy se za služby obecného hospodářského zájmu považují tyto vymezené 
zdravotní služby (dále též „Služby"): 

Příspěvková organizace je k datu uzavření této smlouvy na základě rozhodnutí odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb ze dne 21. 6. 2012, čj. Krú 39938/2012, reg. č. 1345/226/12, 
poskytovatelem zdravotních služeb, jejichž poskytování zahrnuje pro účel této smlouvy v této 
lokalitě provozování: 

Následná lůžková péče v oborech: 
- pneumologie a ftizeologie 
- rehabilitační a fyzikální medicína 

Bližší specifikace výše uvedených zdravotních služeb je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. 

ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

1. Příspěvková organizace se zavazuje poskytovat Služby dle této smlouvy. 
2. Příspěvková organizace se zavazuje poskytovat Služby zejména následujícím způsobem: 

i) zajistit nepřetržitou přítomnost zdravotnických pracovníků a dalšího personálu 
na odděleních v rozsahu nezbytném pro poskytnutí Služby; 

ii) poskytovat zdravotní péči spočívající v následné lůžkové zdravotní péči obyvatelům 
Pardubického kraje na odděleních nepřetržitě, sedm dní v týdnu, dvacet čtyři hodin 
denně; 

iii) zajistit si nezbytné zdroje včetně zdravotnických prostředků, speciálního zdravotnického 
materiálu, léčivých přípravků apod. k zabezpečení Služby. 

3. Příspěvková organizace se zavazuje poskytovat Služby na adrese místa poskytování 
zdravotních služeb uvedené v oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Služba má 
povahu veřejné služby pro území Pardubického kraje. 

Ill. 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1.7.2021 do 31. 12. 2028. 

2 



IV. 
Území, pro které budou služby obecného hospodářského zájmu Příspěvkovou 

organizací poskytovány 

Příspěvková organizace se touto smlouvou zavazuje poskytovat Služby vymezené v článku li. 
této smlouvy především v prostorách objektů příspěvkové organizace, a to pro území 
Pardubického kraje. 

v. 
Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 

1. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným 
pro úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s plněním závazků veřejné služby, přičemž 
musí být zohledněny příslušné příjmy a přiměřený výnos z vlastního kapitálu za plnění 
těchto závazků. 

2. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby dle této smlouvy bude pro každý 
kalendářní rok trvání této smlouvy stanovena dle přílohy č. 2 této smlouvy a dle níže 
uvedených zásad (dále jen „Vyrovnávací platba"). 

3. Při stanovení výše Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku se zohledňují veškeré 
nezbytné náklady vynaložené Příspěvkovou organizací na poskytování Služeb. Náklady 
připisované Službám mohou zahrnovat veškeré proměnlivé (variabilní) náklady 
vynaložené v souvislosti s poskytováním Služeb, odpovídající podíl" z fixních nákladů 
společných pro Služby a jiné činnosti Příspěvkové organizace a přiměřený zisk. Naproti 
tomu zde nelze zohlednit takové náklady, jako jsou manka, škody, smluvní či zákonné 
sankce apod. Náklady spojené s investicemi mohou být zohledněny, pokud jsou nezbytné 
pro provozování Služeb a budou-li odsouhlaseny Krajem. 

4. Při stanovení výše Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku se zohledňují veškeré 
příjmy (výnosy) z poskytování Služeb. 

5. Pro účely této smlouvy se přiměřeným ziskem rozumí míra návratnosti vlastního kapitálu, 
přičemž jeho výše je stanovena v příloze č. 2 této smlouvy. 

6. Náklady spojené s jinými činnostmi Příspěvkové organizace, než je poskytování Služeb, 
musí pokrýt veškeré variabilní náklady, příslušný podíl sdílených fixních nákladů a 
přiměřený zisk. Na tyto náklady se Vyrovnávací platba neposkytuje. 

VI. 
Splatnost Vyrovnávací platby 

1. Příspěvková organizace je povinna vždy nejpozději do konce února kalendářního roku, 
za který bude Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem Příspěvkové organizaci 
poskytována, zpracovat předběžnou kalkulaci výše Vyrovnávací platby pro následující 
kalendářní rok způsobem stanoveným v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „Předběžná 
kalkulace") a takto zpracovanou Předběžnou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Kraji. 
Vzorové znění Předběžné kalkulace je součástí přílohy č. 2 této smlouvy. 

2. Nebude-li Předběžná kalkulace Příspěvkovou organizací zpracována v souladu s touto 
smlouvou, je Kraj oprávněn Předběžnou kalkulaci vrátit Příspěvkové organizaci k opravě. 
Příspěvková organizace je v takovém případě povinna nejpozději do 7 dnů Předběžnou 
kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Předběžnou kalkulaci 
v této lhůtě předložit Kraji. Stejným způsobem bude postupováno i v případě, bude-li i 
po opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Předběžná kalkulace stále 
vykazovat nedostatky. 

3. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 2 tohoto článku, případně bude-li 
Předběžná kalkulace postupem dle odst. 2 tohoto článku Příspěvkovou organizací řádně 
opravena, Kraj Předběžnou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Příspěvkovou organizaci 
písemně vyrozumí. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Kraj bude poskytovat Příspěvkové organizaci zálohy 
na Vyrovnávací platbu. Výše zálohy Vyrovnávací platby vyplývající z Předběžné kalkulace 

3 



schválené Krajem dle odst. 3 tohoto článku bude splatná jednorázově nebo ve splátkách 
dle možností rozpočtu Kraje, nejpozději však do 31. 1 O. příslušného kalendářního roku 
na účet Příspěvkové organizace uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Příspěvková organizace se zavazuje vždy nejpozději do konce února kalendářního roku 
následujícího po kalendářním roce, za který Vyrovnávací platba přísluší, zpracovat 
výslednou kalkulaci výše Vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok dle skutečnosti 
způsobem stanoveným v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „Výsledná kalkulace") a takto 
zpracovanou Výslednou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Kraji. Definitivní vyúčtování 
Vyrovnávací platby předloží Příspěvková organizace do 30. 6. kalendářního roku 
následujícího po kalendářním roce, za který Vyrovnávací platba přísluší. Vzorové znění 
Výsledné kalkulace je součástí přílohy č. 2 této smlouvy. 

6. Nebude-li Výsledná kalkulace Příspěvkovou organizací zpracována v souladu s touto 
smlouvou, je Kraj oprávněn Výslednou kalkulaci vrátit Příspěvkové organizaci k opravě. 
Příspěvková organizace je v takovém případě povinna nejpozději do 7 dnů Výslednou 
kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Výslednou kalkulaci v této 
lhůtě předložit Kraji. Shodně bude postupováno i v případě, bude-li i po opravě provedené 
dle předchozí věty tohoto odstavce Výsledná kalkulace stále vykazovat nedostatky. 

7. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 6 tohoto článku, případně bude-li 
Výsledná kalkulace postupem dle odst. 6 tohoto článku Příspěvkovou organizací řádně 
opravena, Kraj Výslednou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Příspěvkovou organizaci 
písemně vyrozumí. 

8. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Příspěvkové 
organizaci dle odst. 4 tohoto článku vyšší než výše Vyrovnávací platby vyplývající 
z Výsledné kalkulace schválené Krajem dle odst. 7 tohoto článku, bude takto vzniklý rozdíl 
představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Příspěvková organizace povinna 
vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. března kalendářního 
roku následujícího po kalendářním roce, za který byla tato nadměrná Vyrovnávací platba 
poskytnuta. 

9. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Příspěvkové 
organizaci dle odst. 4 tohoto článku nižší než výše Vyrovnávací platby vyplývající 
z Výsledné kalkulace schválené Krajem dle odst. 7 tohoto článku, může Kraj takto vzniklý 
rozdíl zaplatit na účet Příspěvkové organizace uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 31. března kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, za který Vyrovnávací 
platba příslušela. 

1 O. V případě předčasného ukončení této smlouvy se Příspěvková organizace zavazuje 
nejpozději do jednoho měsíce ode dne předčasného ukončení této smlouvy zpracovat 
Výslednou kalkulaci výše Vyrovnávací platby za období od 1. ledna kalendářního roku, 
v němž k předčasnému ukončení této smlouvy dojde, do dne předčasného ukončení této 
smlouvy, a v uvedené lhůtě takto zpracovanou Výslednou kalkulaci předložit Kraji. 
Ve vztahu k výši a způsobu výpočtu Vyrovnávací platby za období uvedené v předchozí 
větě tohoto odstavce a ve vztahu ke kontrole a případným opravám Výsledné kalkulace 
platí přiměřeně předchozí ustanovení tohoto článku této smlouvy. 

11. Kraj je oprávněn pozastavit placení záloh na Vyrovnávací platbu, jakož i případných 
doplatků Vyrovnávací platby v případě, že Příspěvková organizace nebude provozovat 
Služby v souladu s touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy, a to až 
do doby, kdy dojde ze strany Příspěvkové organizace k odstranění veškerých zjištěných 
nedostatků. 

12. V závislosti na aktuální ekonomické situaci Kraje je Kraj oprávněn jednostranně posunout 
splatnost záloh na Vyrovnávací platbu, jakož i případných doplatků Vyrovnávací platby, 
případně Vyrovnávací platbu či zálohy na ni jednostranně snížit, případně Vyrovnávací 
platbu či zálohy na ni Příspěvkové organizaci vůbec neposkytnout. O opatřeních dle 
předchozí věty tohoto odstavce je Kraj povinen Příspěvkovou organizaci bez zbytečného 
odkladu písemně informovat. 

13. Konkrétní výši Vyrovnávací platby stanoví Kraj svým rozhodnutím pro každý jednotlivý 
kalendářní rok, a to vždy nejpozději do 30. 6. běžného kalendářního roku. O rozhodnutí 
o výši vyrovnávací platby informuje Kraj Příspěvkovou organizaci. 

4 



14. Příspěvkové organizaci se vyrovnávací platba z rozpočtu Kraje poskytuje formou 
příspěvku na provoz v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (,,rozpočtová pravidla"). 

VII. 
Kontrola výše vyrovnávací platby 

1. Příspěvková organizace je povinna umožnit Kraji nebo jím určenému subjektu kdykoliv 
na vyžádání Kraje provedení kontroly veškerých dat, účetních dokladů a dalších 
dokumentů potřebných pro posouzení správnosti výpočtu Vyrovnávací platby v rámci 
Předběžné kalkulace a v rámci Výsledné kalkulace. Při těchto kontrolách je Příspěvková 
organizace povinna poskytnout Kraji veškerou nezbytnou součinnost. 

2. Kraj je dále oprávněn provést srovnání, zda náklady na provozování Služeb Příspěvkovou 
organizací vykázané v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci Výsledné kalkulace 
odpovídají nákladům obvykle vynakládaným na provozování shodných služeb subjekty 
srovnatelnými s Příspěvkovou organizací. 

3. Dospěje-li Kraj na základě srovnání nákladů provedeného podle odst. 2 tohoto článku 
k závěru, že náklady vykázané Příspěvkovou organizací v rámci Předběžné kalkulace 
nebo v rámci Výsledné kalkulace převyšují náklady obvykle vynakládané na provozování 
shodných služeb subjekty srovnatelnými s Příspěvkovou organizací, je oprávněn 
Vyrovnávací platbu za příslušný kalendářní rok způsobem odpovídajícím zjištěnému 
rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba v době zjištění rozdílu dle předchozí věty tohoto 
odstavce již Příspěvkové organizaci vyplacena, bude takto zjištěný rozdíl představovat 
nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Příspěvková organizace povinna vrátit na účet 
Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do jednoho měsíce ode dne, v němž bude 
k vrácení této nadměrné Vyrovnávací platby Krajem vyzvána. 

4. Kraj je rovněž oprávněn průběžně porovnávat, zda výše přiměřeného zisku stanovená 
v příloze č. 2 této smlouvy odpovídá průměrné míře návratnosti platné ve zdravotnictví, 
přičemž dospěje-li k závěru, že výše přiměřeného zisku stanovená v příloze č. 2 této 
smlouvy tuto míru překračuje, je oprávněn Vyrovnávací platbu za příslušný kalendářní rok 
způsobem odpovídajícím zjištěnému rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba v době 
zjištění rozdílu dle předchozí věty tohoto odstavce již Příspěvkové organizaci vyplacena, 
bude takto zjištěný rozdíl představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je 
Příspěvková organizace povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do jednoho měsíce ode dne, v němž bude k vrácení této nadměrné Vyrovnávací 
platby Krajem vyzvána. 

5. Příspěvková organizace je povinna nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy 
Kraje vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy rovněž vyplacenou Vyrovnávací 
platbu, která byla ve skutečnosti Příspěvkovou organizací použita za jiným účelem, než je 
úhrada nákladů, které mohou být ve smyslu článku V. odst. 3 této smlouvy zohledněny 
při stanovení výše Vyrovnávací platby, a to vždy v rozsahu, v jakém byla Vyrovnávací 
platba takto nesprávně Příspěvkovou organizací použita. 

VIII. 
Další povinnosti Příspěvkové organizace 

Příspěvková organizace je nad rámec ostatních svých povinností vyplývajících z této smlouvy 
zejména povinna: 

a) používat prostředky z vyplacených Vyrovnávacích plateb výlučně na úhradu nákladů, 
které mohou být ve smyslu článku V. odst. 3 této smlouvy zohledněny při stanovení 
výše Vyrovnávací platby; 

b) poskytovat Služby v souladu s dostupnými poznatky lékařské vědy a veškerými 
obecně závaznými právními předpisy na náležité odborné úrovni; 

c) zajistit dostatečné personální zabezpečení, technické a věcné vybavení nezbytné 
pro provozování Služeb; 

5 



d) zajistit, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla Příspěvková organizace ve smyslu 
příslušných právních předpisů řádně oprávněna provozovat veškeré Služby v souladu 
s touto smlouvou; 

e) vykazovat příjmy (výnosy) a výdaje (náklady) spojené s poskytováním Služeb na straně 
jedné a s jinými činnostmi Příspěvkové organizace na straně druhé ve svém účetnictví 
odděleně a zároveň vždy uvést, podle jakých měřítek byly jednotlivé příjmy (výnosy) a 
výdaje (náklady) Příspěvkovou organizací zařazeny do té či oné skupiny; 

f) vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a aby zaručovalo trvalost účetních 
záznamů; 

g) uchovávat veškeré účetní doklady prokazující správnost výpočtu výše Vyrovnávací 
platby po dobu deseti let od konce kalendářního roku, za který byla Vyrovnávací platba 
Krajem Příspěvkové organizaci poskytnuta; 

h) postupovat při provozování Služeb, jakož i v rámci své veškeré další činnosti, s péčí 
řádného hospodáře, to je zejména nezvyšovat náklady na svoji činnost nad míru 
obvyklou a nesnižovat bezdůvodně výnosy ze své činnosti. V tomto směru je 
Příspěvková organizace především povinna při nákupu zdravotnického materiálu, 
zařízení jakož i dalšího zboží a služeb dbát důsledně na to, aby náklady s tím spojené 
byly při zachování nezbytné kvality pořizovaného zboží a služeb minimalizovány, a 
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy o zadávání veřejných 
zakázek v rozsahu těmito právními předpisy vyžadovaném; 

i) na vyžádání Kraje prokázat, že jakékoliv náklady na činnost Příspěvkové organizace 
byly vynaloženy účelně a že odpovídají obvyklé tržní ceně zboží či služeb 
srovnatelných se zbožím či službami, které byly za tyto náklady Příspěvkovou 
organizací pořízeny; 

j) bez předchozího písemného souhlasu Kraje neprovozovat Služby či některou z nich 
prostřednictvím třetího subjektu; 

k) nepřevést žádná práva ani povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez souhlasu 
Kraje. 

IX. 
Kontrola plnění povinností Příspěvkové organizace 

1. Kraj má právo kontrolovat plnění povinností Příspěvkové organizace při provozovaru 
Služeb sjednaných v této smlouvě nebo vyplývajících z příslušných právních předpisů, a 
to sám nebo prostřednictvím pověřeného subjektu. Pověří-li Kraj prováděním kontroly jiný 
subjekt, má tento subjekt všechna práva Kraje uvedená v tomto článku a Příspěvková 
organizace má vůči němu tytéž povinnosti, jako vůči Kraji, nebude-li Krajem určeno jinak. 

2. Za účelem provádění kontroly má Kraj právo přístupu do všech prostor, v nichž 
Příspěvková organizace provozuje své činnosti, pokud to nevylučují právní předpisy. 

3. Příspěvková organizace je povinna poskytnout Kraji součinnost při provádění všech kontrol 
a zejména poskytnout Kraji veškeré nezbytné doklady, elektronicky i v listinné podobě. 

4. Příspěvková organizace je povinna poskytnout na výzvu Kraje dle jeho požadavku ústní 
nebo písemné vysvětlení k dotazům Kraje. 

5. V případě, že Kraj zjistí, že Příspěvková organizace Službu neposkytuje, že Služba není 
dostupná sedm dní v týdnu, dvacet čtyři hodin denně dle Krajem stanoveného rozsahu 
nebo že Služba není poskytována řádně, oznámí Kraj tato svá zjištění neprodleně 
Příspěvkové organizaci (,,Oznámení"). Oznámení musí obsahovat popis zjištění Kraje, 
důvody, z nichž Kraj vyvozuje porušení povinností Příspěvkové organizace, návrhy 
opatření k nápravě a lhůtu pro provedení nápravy. Lhůta pro nápravu nedostatků v 
poskytování Služby Příspěvkovou organizací musí být přiměřená finanční a časové 
náročnosti implementace nápravných opatření, přičemž nesmí být kratší než 30 dní. 

6. Příspěvková organizace je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a navrhnout nápravná 
opatření odlišná od těch, která navrhuje Kraj v Oznámení. Kraj je povinen nápravná 
opatření navržená Příspěvkovou organizací akceptovat místo nápravných opatření 

6 



uvedených v Oznámení, pokud nápravná opatření navržená Příspěvkovou organizací 
vedou k nápravě závadného stavu ve lhůtě uvedené v Oznámení. 

7. V případě, že Příspěvková organizace neimplementuje nápravná opatření navržená 
Krajem v Oznámení nebo nápravná opatření navržená Příspěvkovou organizací a 
akceptovaná Krajem ve lhůtě uvedené v Oznámení, je Kraj oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět dle článku X. odst. 2 písm. a) této smlouvy. 

8. Další práva Kraje týkající se kontroly výše Vyrovnávací platby jsou sjednána v článku VII. 
této smlouvy. 

X. 
Předčasné ukončení smlouvy 

Tato smlouva může být před uplynutím doby trvání této smlouvy sjednané v článku Ill. této 
smlouvy ukončena 

1. písemnou dohodou smluvních stran; 

2. písemnou výpovědí ze strany Kraje v případě, že: 
a) Příspěvková organizace podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv 

z povinností vyplývajících jí z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů; 
b) Příspěvková organizace pozbude oprávnění k poskytování Služeb nebo některé 

z nich; 
c) nastane situace předpokládaná v ustanovení článku X. odst. 3 této smlouvy; 

přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Příspěvkové organizaci; 

3. písemnou výpovědí ze strany Kraje bez udání důvodu doručenou Příspěvkové organizaci 
nejpozději dva měsíce před koncem kalendářního roku, přičemž v případě této výpovědi 
skončí tato smlouva dnem 31. prosince kalendářního roku, v němž byla výpověď 
Příspěvkové organizaci doručena. 

XI. 
Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední z obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů). 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, 
a to formou písemných změn či dodatků. 

3. Stane-li se po uzavření této smlouvy v důsledku přijetí nového zákona, jiného obecně 
závazného právního předpisu nebo jiné normy či předpisu vztahujícího se k této smlouvě 
plnění jakéhokoliv závazku z této smlouvy vyplývajícího zakázaným, zavazují se smluvní 
strany ve vzájemné součinnosti neprodleně zahájit jednání o uzavření dodatku k této 
smlouvě, kterým bude tato smlouva s takovým předpisem uvedena do souladu. 

4. Příspěvková organizace bere podpisem této smlouvy na vědomí, že Kraj je jakožto územní 
samosprávný celek povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příspěvková organizace bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že poskytování 
peněžních prostředků Příspěvkové organizaci ze strany Kraje dle této smlouvy podléhá 
finanční kontrole ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a 
že se tedy na každé případné neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
Kraje poskytnutých Příspěvkové organizaci dle této smlouvy vztahuje ustanovení § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7 



6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a jeden 
Příspěvková organizace. 

7. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a 
jako takovou ji obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Přílohy: 1. Specifikace zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 
2. Způsob výpočtu výše Vyrovnávací platby 

V Pardubicích dne O 2. D7. 2021 V Jevíčku dne 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Netoli 

h . 

Odborný léčebný ústav Jevíčko 
Bc. Naděžda lvkovičová, 

pověřená řízením 
příspěvkové organizace 

8 



TČO 

!ČZ smluvního ZZ 

Číslo smlouvy 

o o I 9 3 9 7 6 

6 8 o o 5 o o o 
I I 8 I 6 I 8 IF ol o I I I I 

Příloha č. 1 (A) 
VŠEOBECNA 
ZDRAVOTNI POJIŠŤOVNA 
ČESKf REPUBLIKY 

Název IČO I Odborný léčebný ústav Jevíčko 

PŘÍLOHA č. 2 - Vstupní formulář/ V-01 /8.11.11 /4_12 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ HRAZENÝCH SLUŽEB 

Platnost smlouvy ode dne 

Číslo složky 

Číslo dodatku 

Datum uplatnění od 

Datum uplatnění do 

Formulář obsahuje část 

1.1.2019 

1.1.2021 

31.12.2023 

(e Smluvní i informativní (' Jen smluvní (' jen informativní 

TypCC PRACOVIŠTĚ LŮŽKOVÉ PÉČE 
součást primariátu uvedeného ve formuláři typu C 

{ část smluvní) 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO PRACOVIŠTĚ (IČP) 

NÁZEV PRACOVIŠTĚ 

ČÍSLO PRIMARIÁTU 

VARIABILNÍ SYMBOL 

68005122 

Odd. léčebné rehabilitace 

(jen je-li přidělen v SZZ) 

ADRESA PRACOVIŠTĚ 

Město I Obec Ulice Č. orientační Č. popisné PSČ 

Jevíčko 508 569 43 

HLAVNÍ SMLUVNÍ ODBORNOST PRACOVIŠTĚ 

SMLUVNÍ (JNDIVIDUÁI.NÍ) J.F.KOVÝ PAUŠÁi. 

DALŠÍ ODBORNOSTI Odbornost Smluvní lékový 
paušál 

KVALIFIKACE VEDOUCÍHO LÉKAŘE PRACOVIŠTĚ 

Specializovaná způsobilost v oboru at.I.st. v oboru neurologie (18.10.1996) 
specializace v oboru FBLR (23.6.1999) 

Funkční licence k výkonu odborných a diagnostických metod 

Jiná speciální odborná způsobilost at.I.st. v odborné způsobilosti k provádění výkonů v oblasti myoskeletární medicíny (11.5.1998) 

Osvědčení ČLK pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře Licence pro výkon: vedoucí lékař - primář pro obor fyzialrie, balneologie a léčebná rehabilitace 

DOBA OBVYKLÉ PŘÍTOMNOSTI VEDOUCÍHO LÉKAŘE NA PRACOVIŠTI 

Počet dnů v týdnu 

Počet hodin v týdnu 

Strana: CC / l 



POČET LŮŽEK PRACOVIŠTĚ 

AKUTNÍ PÉČE 

Standardní péče 

Intenzivní, resuscitační péče 

NÁSLEDNÁ PÉČE 

Péče OLÚ 

Péče I.ON (OD 00024) 

Péče na ošetřovatelských lůžkách 

Hospicová péče 

DLOUHODOBÁ INTENZIVNÍ PÉČE 

Dlouhodobá intenzivní péče (DIP) 

Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče (DIOP) 

~ (včetně perinatologické, spinální) 

3 o 
o 
o 
o 

(včetně spinální následné) 

SOUČET KAPACIT ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ POSKYTUJÍCÍCH PÉČI NA PRACOVIŠTI INTENZIVNÍ, DLOUHODOBÉ 
INTENZIVNÍ NEBO NÁSLEDNÉ PÉČE v hodinách péče za tvden (úvazek I.O= 40 hod/ tvden) (včetně vedoucího lékaře) 
Skupina Kategorie pracovníka Kapacita 

L3 Lékař se specializovanou způsobilostí nebo se zvláštní odbornou způsobilostí 64,00 

Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání bez odborného dohledu na základě certifikátu o absolvování základního 
Lékaři L2 kmene. Symbol L2 se použije také u lékařů, kteřf doposud nespliíují podmínky absolvování základního kmene, 0,00 

avšak nejpozději do 31.12.2007 byli zařazeni do specializačního vzdělávání 

LI Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání 0,00 

Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním se specializovanou způsobilostí, nebo se zvláštní odbornou způsobilostí, 
K3 příp. s další specializovanou způsobilostí. 40,00 

VNP Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu povolání bez odborného dohledu a po prokázání zvláštní odborné způsobilosti. 
(klinický psycholog, Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním se specializovanou způsobilostí. klinický logoped, K2 120,00 
fyztctcrupcut) Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

Kl Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním s odbornou způsobilostí k výkonu povolání. 0,00 
Fyzioterapeut i bez VŠ vzdělání nebo s vyšším odborným vzděláním 

JOP J2 VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se specializačním vzděláním 0,00 
(jiný VŠ vzdělan ý nebo akreditovaným kvalifikačním kurzem se způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání 
pracovník ve zdr.) 

JI VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se získanou odbornou způsobilostí v příslušném oboru 0,00 

S4 NLZP s VŠ vzděláním, specializovanou způsobilostí nebo zvláštní odbornou způsobilostí 40,00 

S3 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu se specializovanou způsobilostí (ZPBD 48,00 
s příslušnou specializací) nebo zvláštní odbornou způsobilostí 

S2 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu (ZPBD) 460,00 
NLZP 
Inclčkarský Sl NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání pod odborným dohledem nebo přímým vedením (ZPOD) 0,00 
zdravotnický 
pracovník) SBM NLZP způsobilý k výkonu povolání pod odborným dohledem - bez maturity 360,00 

DI Pracovník dopravy - Dispečer 

DD Pracovník dopravy - Řidič vozidla záchranné služby 

DZS Pracovník dopravy - Řidič zdravotnického vozidla DRNR 

NEJVYŠŠÍ KÓD INTENZIVNÍ PÉČE, PRO KTERÝ PRACOVIŠTĚ SPLŇUJE STANDARD PERSONÁLNÍHO, 
VĚCNÉHO A TECHNICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ 

pro péči o dospělé pacienty 

pro péči o děti 

pro péči neonatologickou 

Strana: CC /2 



SEZNAM NASMLOUV ANÝ CH KÓDŮ ZORA VOTNÍCH VÝ KONŮ - základní soubor výkonů (seznam č. 2a) 

s. 2a Kód výkonu Název výkonu Datum od Datum do 

o o 7 2 2 OD TYPU 22 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) 1.1.2021 31.12.2023 

o o 7 9 8 OD TYPU 98- PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) - PROPUSTKA NA ŽÁDOST PACIENTA 1.1.2021 31.12.2023 

o o 7 9 9 OD TYPU 99 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) - PROPUSTKA Z LÉČEBNÝCH DŮVODŮ 1.1.2021 31.12.2023 

o o 8 8 o ROZLTŠENf VYKÁZANÉ HOSPIT ALTZACE JAKO: =NOVÁ HOSPIT ALT ZA CE= 1.1.2021 31.12.2023 

o o 8 8 I ROZLIŠEN! VYKÁZANÉ HOSPIT ALTZACE JAKO: = PO KRA ČOV ÁNÍ HOS PIT ALI ZA CE= 1.1.2021 31.12.2023 

o 9 2 2 7 I. V. APLIKACE KRVE NEBO KREVNfCH DERIVÁTŮ 1.1.2021 31.12.2023 
2 I o 2 I KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ REHA BI LIT AČNÍM LÉKAŘEM 1.1.2021 31.12.2023 

2 I o 2 2 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ REHABILITAČNÍM LÉKAŘEM 1.1.2021 31.12.2023 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - další výkony (seznam č_ 2b) 

s.2b /Kód výkonu /Název výkonu !Datum od !Datum do 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ -výkony prováděné na operačních sálech (seznam č. 2d) 

s.2d !Kód výkonu I Název výkonu !Datum od !Datum do 

SEZNAM SMLUVNÍCH SPECIFICKÝCH POLOŽEK (seznam č. 7) 

s. 7 !skupina I Kód !smluvní cena !Datum od !Datum do 

Strana: CC /3 



IČO 

IČZ smluvního ZZ 

Číslo smlouvy 

o o I 9 3 9 7 6 

6 8 o o 5 o o o 
I I 8 I 6 I 8 F ol o I I I I 

VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTNI POJIŠŤOVNA 
c'.ESKt REPUBLIKY 

Název IČO I Odborný léčebný ústav Jevíčko 

PŘÍLOHA č. 2 - Vstupní formulář/ V-01/8.11.11 / 4_12 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ HRAZENÝCH SLUŽEB 

Platnost smlouvy ode dne 

Číslu služky 

Číslo dodatku 

Datum uplatnění od 

Datum uplatnění do 

Formulář obsahuje část 

1.1.2019 

1.1.2021 

31.12.2023 

(e Smluvní i informativní (' Jen smluvní (' Jen informativní 

TypCC PRACOVIŠTĚ LŮŽKOVÉ PÉČE 
součást primariátu uvedeného ve formuláři typu C 

{část smluvní) 

IDENTTf-TKAČNÍ ČÍSLO PRACOVIŠTĚ (!ČP) 

NÁZEV PRACOVIŠTĚ 

ČÍSLO PRIMARIÁTU 

VARIABILNÍ SYMBOL 

68005121 

Odd. léčebné rehabilitace-MUDr. Binarová 

(jen je-li přidělen v SZZ) 

ADRESA PRACOVIŠTĚ 

Město I Obec Ulice Č. orientační Č. popisné PSČ 

Jevíčko 508 569 43 

HLAVNÍ SMLUVNÍ ODBORNOST PRACOVIŠTĚ 

SMLUVNÍ (TNDIVffJUÁLNí) LF.KOV~' PAUŠÁi. 

DALŠÍ ODBORNOSTI Odbornost Smluvní lékový 
paušál 

KVALIFIKACE VEDOUCÍHO LÉKAŘE PRACOVIŠTĚ 

Specializovaná způsobilost v oboru 
al. I.st. v oboru neurologie (I 8.1 O. I 996) 
specializace v oboru FBLR (23.6.1999) 

Funkční licence k výkonu odborných a diagnostických metod 

Jiná speciální odborná způsobilost at.I.st. v odborné způsobilosti k provádění výkonů v oblasti myoskeletární medicíny (11.5.1998) 

Osvědčení ČLK pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře licence pro výkon: vedoucí lékař - primář pro obor fyziatrie, bal neolcgie a léčebná rehabilitace 

DOBA OBVYKLÉ PŘÍTOMNOSTI VEDOUCÍHO LÉKAŘE NA PRACOVIŠTI 

Počet dnů v týdnu 

Počet hodin v týdnu 

Strana: CC / l 



POČET LŮŽEK PRACOVIŠTĚ 

AKUTNÍ PÉČE 

Standardní péče 

Intenzivní, resuscitační péče 

NÁSLEDNÁ PÉČE 

Péče OLÚ 

Péče I.ON (00 00024) 

Péče na ošetřovatelských lůžkách 

Hospicová péče 

DLOUHODOBÁ INTENZIVNÍ PÉČE 

Dlouhodobá intenzivní péče (DIP) 

Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče (DIOP) 

4 5 

o 
o 
o 

(včetnč spinální následné) 

SOUČET KAPACIT ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ POSKYTUJÍCÍCH PÉČI NA PRACOVIŠTI INTENZIVNÍ, DLOUHODOBÉ 
č INTENZIVNÍ NEBO NÁSLEDNÉ PÉ Ev hodinách oéče za tvden ( úvazek I .O = 40 hod / tvden) (včetně vedoucího lékaře) 

Skupina Kategorie pracovníka Kapacita 

L3 Lékař se specializovanou způsobilostí nebo se zvláštní odbornou způsobilostí 76,00 

Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání bez odborného dohledu na základě certifikátu o absolvování základního 
Lékaři L2 kmene. Symbol L2 se použije také u lékařů, kteří doposud nesplňuji podmínky absolvování základního kmene, 0,00 

avšak nejpozději do 31.12.2007 byli zařazení do specializačního vzdělávání 

LI Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání 0,00 

Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzdčláním se specializovanou způsobilostí, nebo se zvláštní odbornou způsobilostí, 
K3 příp. s Jalší specializovanou způsobilostí. 40,00 

VNP Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu povolání bez odborného dohledu a po prokázání zvláštní odborné způsobilosti. 
(klinický psycholog. Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním se specializovanou způsobilostí. klinický logoped, K2 160,00 
fyaiotcrapcut] Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

Kl Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním s odhornou způsobilostí k výkonu povolání. 80,00 
Fyzioterapeut i bez VŠ vzdělání nebo s vyšším odborným vzděláním 

JOP J2 VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se specializačním vzděláním 0,00 
(jiný VŠ vzdělaný nebo akreditovaným kvalifikačním kurzem se způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání 
pracovutk ve 1.dr.) 

JI VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se získanou odbornou způsobilostí v příslušném oboru 0,00 

S4 NLZP s VŠ vzděláním, specializovanou způsobilostí nebo zvláštní odbornou způsobilosrí 116,00 

SJ NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu se specializovanou způsobilostí (ZPBD 
78,00 

s příslušnou specializací) nebo zvláštní odbornou způsobilostí 

S2 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu (ZPBD) 260,00 
NLZP 
Inelčkarský Sl Nl.7.P způsobilý k výkonu zdravotnického povolání pod odborným dohledem nebo přímým vedením (7.POO) 0,00 
zdravotnický 
prncovník) SBM NLZP způsobilý k výkonu povolání pod odborným dohledem - bez maturity 160,00 

Dl Pracovník dopravy - Dispečer 

DD Pracovník dopravy - Řidič vozidla záchranné služby 

DZS Pracovník dopravy - Řidič zdravotnického vozidla DRNR 

NEJVYŠŠÍ KÓD INTENZIVNÍ PÉČE, PRO KTERÝ PRACOVIŠTĚ SPLŇUJE STANDARD PERSONÁLNÍHO, 
VĚCNÉHO A TECHNICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ 

pro péči o dospělé pacienty 

pro péči o děti 

pro péči neonatologickou 

Strana: CC /2 



SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZORA VOTNÍCH VÝKONŮ - základní soubor výkonů (seznam č. 2a) 

s. 2a Kód výkonu Název výkonu Datum od Datum do 

o o 7 2 2 OD TYPU 22 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) 1.1.2021 3 l.l 2.2023 

o o 7 9 8 OD TYPU 98 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) - PROPlJSTKA NA ŽÁDOST PACIENTA 1.1.2021 31.12.2023 

o o 7 9 9 OD TYPU 99 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) - PROPUSTKA Z LÉČEBNÝCH DŮVODŮ 1.1.2021 31.12.2023 

o o 8 8 o ROZLIŠENf VYKÁZANÉ HOSPITALIZACE JAKO:= NOVÁ HOSPITALIZACE= 1.1.2021 31.12.2023 

u o 8 8 I ROZLIŠENÍ VYKÁZANÉ HOSPITALIZACE JAKO:= POKRAČOVÁNÍ HOSPITALIZACE= 1.1.2021 31.12.2023 

o 9 2 2 7 I. V. APLIKACE KRVE NEBO KREVNÍCH DERIVÁTŮ 1.1.2021 31.12.2023 

2 I o 2 I KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ REHABILITAČNÍM LÉKAŘEM 1.1.2021 31.12.2023 

2 I o 2 2 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ REHABIUT AČNÍM LÉKAŘEM 1.1.2021 3 l.l2.2023 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - další výkony (seznam č. 2b) 

s.2b !Kód výkonu I Název výkonu !Datum od loatumdo 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZORA VOTNÍCH VÝKONŮ -výkony prováděné na operačních sálech (seznam č. 2d) 

s.2d I Kód výkonu I Název výkonu !Datum od !Datum do 

SEZNAM SMLUVNÍCH SPECIFICKÝCH POLOŽEK (seznam č. 7) 

s. 7 ISkupina !Kód I Smluvní cena i Datum od i Datum do 

Strana: CC /3 



TČO 

!ČZ smluvního ZZ 

Číslo smlouvy 

o o I 9 3 9 7 6 

6 8 o o 5 o o o 
I 8 I 6 I 8 I F o I o I I I I 

VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTNI POJIŠŤOVNA 
ČESd REPUBLIKY 

Název TČO I Odborný léčebný ústav Jevíčko 

PŘÍLOHA č. 2 - Vstupní formulář/ V-01 / 8.11.11 / 4_12 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ HRAZENÝCH SLUŽEB 

Platnost smlouvy ode dne 

Číslu služky 

Číslo dodatku 

Datum uplatnění od 

Datum uplatnění do 

Formulář obsahuje část 

1.1.2019 

1.1.2021 

31.12.2023 

(e Smluvní i informativní (' Jen smluvní (' Jen informativní 

TypCC PRACOVIŠTĚ LŮŽKOVÉ PÉČE 
součást primariátu uvedeného ve formuláři typu C 

( část smluvní) 

IDENTII'IKAČNÍ ČÍSLO PRACOVIŠTĚ (!ČP) 

NÁZEV PRACOVIŠTĚ 

ČÍSLO PRIMARIÁTU 

V ARIABILNf SYMBOL 

68005103 

Odd.plicní a mimoplic.TBC-MUDr.Dia Marti 

(jen je-li přidělen v SZZ) 

ADRESA PRACOVIŠTĚ 

Město I Obec Ulice č. orientační Č. popisné PSČ 

Jevíčko 508 569 43 

HLAVNÍ SMLUVNÍ ODBORNOST PRACOVIŠTĚ 

SMLUVNÍ (TNDTVTDUÁLNÍ) LÉKOVÝ PAUŠÁi. 

DALŠf ODBORNOSTI Odbornost 
Smluvní lékový 

paušál 

KVALIFIKACE VEDOUCÍHO LÉKAŘE PRACOVIŠTĚ 

Specializovaná způsobilost v oboru interní lékařství (1997), specializace v oboru tuberkulóza a respirační nemoci (2001) 

Funkční licence k výkonu odborných a diagnostických metod 

Jiná speciální odborná způsobilost 

Osvědčení ČLK pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře Licence pro výkon: vedoucí lékař - primář v oboru pneumologie a ftizeologie (2009) 

DOBA OBVYKLÉ PŘÍTOMNOSTI VEDOUCÍHO LÉKAŘE NA PRACOVIŠTI 

Počet dnů v týdnu 

Počet hodin v týdnu 

Strana: CC / 1 



POČET LŮŽEK PRACOVIŠTĚ 

AKUTNÍ PÉČE 

Standardní péče 

Intenzivní, resuscitační péče 

NÁSLEDNÁ PÉČE 

Péče OLÚ 

Péče WN (OD 00024) 

Péče na ošetřovatelských lůžkách 

Hospicová péče 

DLOUHODOBÁ INTENZIVNÍ PÉČE 

Dlouhodobá intenzivní péče (DIP) 

Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče (DIOP) 

m (včetně perinatologické, spinální) 

2 8 

o 
o 
o 

(včetnč spinální následné) 

SOUČET KAPACIT ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ POSKYTUJÍCÍCH PÉČI NA PRACOVIŠTI INTENZIVNÍ, DLOUHODOBÉ 
č INTENZIVNÍ NEBO NÁSLEDNÉ PÉ Ev hodinách néče za týden (úvazek I O= 40 hod/ rvden) (včetně vedoucího lékaře) 

Skupina Kategorie pracovníka Kapacita 

L3 Lékař se specializovanou způsobilostí nebo se zvláštní odbornou způsobilostí 56,00 

Lékař s odhornou způsohilostí k výkonu povolání hez odhorného dohledu na základě certifikátu o ahsolvování základního 
Lékaři L2 kmene. Symbol L2 se použije také u lékařů, kteří doposud nesplůují podmínky absolvování základního kmene, 0,00 

avšak nejpozději do 31. 12. 2007 byli zařazeni do specializačního vzdělávání 

LI Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání 0,00 

Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzdčláním se specializovanou způsobilostí, nebo se zvláštní odbornou způsobilostí, 
K3 příp. s další specializovanou způsobilostí. 0,00 

VNP Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu povolání bez odborného dohledu a po prokázání zvláštní odborné způsobilosti. 
(klinický psycholog. Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním se specializovanou způsobilostí. klinický logoped. K2 40,00 
fydotcrapcut) Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu zdravotnického povolání hez odhorného dohledu. 

Kl Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním s odbornou způsohilostí k výkonu povolání. 0,00 
Fyzioterapeut i bez VŠ vzdělání nebo s vyšším odborným vzděláním 

JOP J2 VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se specializačním vzděláním 0,00 
(jiný V~ vzdélanv nebo akreditovaným kvalifikačním kurzem se způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání 
pracovník ve zdr.I 

JI VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se získanou odbornou způsobilostí v příslušném oboru 0,00 

S4 NLZP s VŠ vzděláním, specializovanou způsobilostí nebo zvláštní odbornou způsobilostí 40,00 

S3 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu se specializovanou způsobilostí (ZPBD 
8,00 s příslušnou specializací) nebo zvláštní odbornou způsobilostí 

S2 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu (ZPBD) 240,00 
NLZP 
(nclékafský Sl Nl.7.P způsohilý k výkonu zdravotnického povolání pod odhorným dohledem neho přímým vedením (ZPOD) 0,00 
zdravotnický 
prJCO\'T'l1k) SBM NLZP způsobilý k výkonu povolání pod odborným dohledem - bez maturity 80,00 

Dl Pracovník dopravy - Dispečer 

DO Pracovník dopravy - Řidič vozidla záchranné služby 

DZS Pracovník dopravy - Řidič zdravotnického vozidla DRNR 

NEJVYŠŠÍ KÓD INTENZIVNÍ PÉČE, PRO KTERÝ PRACOVIŠTĚ SPLŇUJE STANDARD PERSONÁLNÍHO, 
VĚCNÉHO A TECHNICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ 

pro péči o dospělé pacienty 

pro péči o děti 

pro péči neonatologickou 

Strana: CC /2 



SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - základní soubor výkonů (seznam č. 2a) 

s. 2a Kód výkonu Název výkonu Datum od Datum do 

o o 7 2 3 OD TYPU 23 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) 1.1.2021 31.12.2023 

o o 7 9 8 OD TYPU 98- PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7)- PROPUSTKA NA ŽÁDOST PACIENTA 1.1.2021 31.12.2023 

o o 7 9 9 OD TYPU 99 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) - PROPUSTKA Z LÉČEBNÝCH DŮVODŮ 1.1.2021 31.12.2023 

o o 8 8 o ROZLIŠEN! VYKÁZANÉ HOS PIT ALI ZA CE JAKO:= NOVÁ HOSPITALIZACE= 1.1.2021 31.12.2023 

o o 8 8 I ROZLIŠENI VYKÁZANÉ HOSPIT ALI ZA CE JAKO:= POKRAČOVÁNÍ HOSPITALIZACE= l.1.2021 31.12.2023 

o 9 2 2 7 I. V. APLIKACE KRVE NEBO KREVNfCH DERIVÁTŮ 1.1.2021 31.12.2023 

2 s o 2 I KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ PNEUMOLOGEM 1.1.2021 31.12.2023 

2 s o 2 2 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ PNEUMOLOGEM 1.1.2021 31.12.2023 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - další výkony (seznam č. 2b) 

s.2b I Kód výkonu jNázev výkonu IDatumod I Datum do 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ -výkony prováděné na operačních sálech (seznam č. 2d) 

s.2d jKód výkonu jNázevvýkonu joatum od joatum do 

SEZNAM SMLUVNÍCH SPECIFICKÝCH POLOŽEK (seznam č. 7) 

s. 7 ISkupina IKód jsmluvní cena joatum od joatum do 

Strana: CC /3 



IČO 

!ČZ smluvního ZZ 

Číslo smlouvy 

o o I 9 3 9 7 6 

6 8 o o 5 o o o 
I I 8 I 6 I 8 IF o o I I I I 

VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTN( POJIŠŤOVNA 
fESd REPUBLIKY 

Název IČO I Odborný léčebný ústav Jevíčko 

PŘÍLOHA č. 2 - Vstupní formulář/ V-01 / 8.11.11 / 4_12 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ HRAZENÝCH SLUŽEB 

Platnost smlouvy ode dne 

Číslu služky 

Číslo dodatku 

Datum uplatnění od 

Datum uplatnění do 

Formulář obsahuje část 

1.1.2019 

1.1.2021 

31.12.2023 

(e Smluvní i informativní (' Jen smluvní (' Jen informativní 

TypCC PRACOVIŠTĚ LŮŽKOVÉ PÉČE 
součást primariátu uvedeného ve formuláři typu C 

(část smluvní) 

IDENTII'IKAČNÍ ČÍSLO PRACOVIŠTĚ (!ČP) 

NÁZEV PRACOVIŠTĚ 

ČÍSLO PRIMARIÁTU 

V ARIABILNf SYMBOL 

68005101 

Odd. nespecif.plic.onemoc. • MUDr.Dia 

(jen je-li přidělen v SZZ) 

ADRESA PRACOVIŠTĚ 

Město I Obec Ulice Č. orientační č. popisné PSČ 

Jevíčko 508 569 43 

HLAVNÍ SMLUVNÍ ODBORNOST PRACOVIŠTĚ 

SMLUVNÍ (INOJV[f)UÁT.Ní) l.F.KOVÝ PAUŠÁi. 

DALŠÍ ODBORNOSTI Odbornost 
Smluvní lékový 

paušál 

KVALIFIKACE VEDOUCÍHO LÉKAŘE PRACOVIŠTĚ 

Specializovaná způsobilost v oboru at.Lst.v obotu interní lékařství (30.5.1997) 
specializace v oboru TRN (10.12.2001) 

Funkční licence k výkonu odborných a diagnostických metod 

Jiná speciální odborná způsobilost školící místo v hronchoalveolárních lavážích (BAT.) (26.7.2002) 

Osvědčení ČLK pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře Licence pro výkon: vedoucí lékař - primář pro obor tuberkulóza a respirační nemoci 

DOBA OBVYKLÉ PŘÍTOMNOSTI VEDOUCÍHO LÉKAŘE NA PRACOVIŠTI 

Počet dnů v týdnu 

Počet hodin v týdnu 

Strana: CC I l 



POČET LŮŽEK PRACOVIŠTĚ 

AKUTNÍ PÉČE 

Standardní péče 

Intenzivní, resuscitační péče 

NÁSLEDNÁ PÉČE 

Péče OLÚ 

Péče I.ON (OD 00024) 

Péče na ošetřovatelských lůžkách 

Hospicová péče 

DLOUHODOBÁ INTENZIVNÍ PÉČE 

Dlouhodobá intenzivní péče (DIP) 

Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče (DIOP) 

4 o 
o 
o 
o 

(včetně spinální následné) 

SOUČET KAPACIT ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ POSKYTUJÍCÍCH PÉČI NA PRACOVIŠTI INTENZIVNÍ, DLOUHODOBÉ 
INTENZIVNÍ NEBO NÁSLEDNÉ PÉČE v hodinách néče za tvden (úvazek 1.0 = 40 hod/ tvden) (včetně vedoucího lékaře) 
Skupina Kategorie pracovníka Kapacita 

L3 Lékař se specializovanou způsobilostí nebo se zvláštní odbornou způsobilostí 60,00 

Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání bez odborného dohledu na základě certifikátu o ahsolvování základního 
Lékaři L2 kmene. Symbol L2 se použije také u lékařů, kteří doposud nesplňují podmínky absolvování základního kmene, 0,00 

avšak nejpozději do 31. 12. 2007 byli zařazeni do specializačního vzdělávání 

LI lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání 40,00 

Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním se specializovanou způsobilostí, nebo se zvláštní odbornou způsobilostí, 
K3 příp. s další specializovanou způsobilostí. 0,00 

VNP Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu povolání bez odborného dohledu a po prokázání zvláštní odborné způsobilosti. 
(klinický psycholog, Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním se specializovanou způsobilostí. klinický logoped, K2 40,00 
řyaiotcrapcut) Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

Kl Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním s odhornou způsobilosti k výkonu povolání. 
0,00 Fyzioterapeut i bez VŠ vzdělání nebo s vyšším odborným vzděláním 

JOP J2 VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se specializačním vzděláním 
0,00 

(jiný VŠ vzdělaný nebo akreditovaným kvalifikačním kurzem se způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání 
pracovník ve zdr.) 

JI VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se získanou odbornou způsobilostí v přtslušném oboru 0,00 

S4 NLZP s VŠ vzděláním, specializovanou způsobilostí nebo zvláštní odbornou způsobilostí 80,00 

S3 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu se specializovanou způsobilostí (ZPBD 
88,00 s příslušnou specializací) nebo zvláštní odbornou způsobilostí 

S2 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu (ZPBD) 360,00 NLZP 
Inclčkatský Sl Nl.7.P způsohilý k výkonu zdravotnického povolání pod odhorným dohledem neho přímým vedením (ZPOD) 0,00 
zdravotnický 
pracovník) SBM NlZP způsobilý k výkonu povolání pod odborným dohledem - bez maturity 200,00 

DI Pracovník dopravy - Dispečer 

DD Pracovník dopravy - Řidič vozidla záchranné služby 

DZS Pracovník dopravy - Řidič zdravotnického vozidla DRNR 

NEJVYŠŠÍ KÓD INTENZIVNÍ PÉČE, PRO KTERÝ PRACOVIŠTĚ SPLŇUJE STANDARD PERSONÁLNÍHO, 
VĚCNÉHO A TECHNICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ 

pro péči o dospělé pacienty 

pro péči o děti 

pro péči neonatologickou 

Strana: CC /2 



SEZNAM NASMLOUV ANÝ CH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - základní soubor výkonů (seznam č. 2a) 

s. 2a Kód výkonu Název výkonu Datum od Datum do 

o o 7 2 3 OD TYPU 23 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) 1.1.2021 31.12.2023 
o o 7 9 8 OD TYPU 98 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7)- PROPlJSTKA NA ŽÁDOST PACIENTA 1.1.2021 31.12.2023 
o o 7 9 9 OD TYPU 99 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) - PROPUSTKA Z LÉČEBNÝCH DŮVODŮ 1.1.2021 31.12.2023 
o o 8 8 o ROZLIŠENÍ VYKÁZANÉ HOSPITALIZACE JAKO:= NOVÁ HOSPITALIZACE= 1.1.2021 31.12.2023 
o o 8 8 I ROZLIŠENÍ VYKÁZANÉ HOSPITALIZACE JAKO:= POKRAČOVÁNÍ HOSP!T ALIZACE = 1.1.2021 31.12.2023 
o 9 2 2 7 I. V. APLIKACE KRVE NEBO KREVNÍCH DERIVÁTŮ 1.1.2021 31.12.2023 
2 s o 2 l KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ PNEUMOLOGEM 1.1.2021 31.12.2023 
2 s o 2 2 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ PNEUMOLOGEM 1.1.202 I 31.12.2023 
4 2 s 2 o APLIKACE PROT!NÁOOROVF. TFRAP!F. 1.1.2021 31.12.2023 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - další výkony (seznam č. 2b) 

s.2b !Kód výkonu I Název výkonu !Datum od !Datum do 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ -výkony prováděné na operačních sálech (seznam č. 2d) 

s.2d !Kód výkonu I Název výkonu !Datum od !Datum do 

SEZNAM SMLUVNÍCH SPECIFICKÝCH POLOŽEK (seznam č. 7) 

s.? !Skupina !Kód I Název I Smluvní cena !Datum od I Datum do 

Strana: CC /3 



IČ:O 

IČZ smluvního ZZ 

Číslo smlouvy 

o o I 9 3 9 7 6 

6 8 o o 5 o o o 
I I 8 I 6 I 8 IF ol o I I I I 

VŠEOBECNÁ 
ZDRAVOTNI POJIŠŤOVNA 
ČESd REPUBLIKY 

Název IČO I Odborný léčebný ústav Jevíčko 

PŘÍLOHA č. 2 - Vstupní formulář/ V-01 / 8.11.11 / 4_12 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ HRAZENÝCH SLUŽEB 

Platnost smlouvy ode dne 

Číslo služky 

Číslo dodatku 

Datum uplatnění od 

Datum uplatnění do 

Formulář obsahuje část 

1.1.2019 

1.1.2021 

31.12.2023 

(e Smluvní i informativní (' Jen smluvní (' Jen informativní 

TypCC PRACOVIŠTĚ LŮŽKOVÉ PÉČE 
součást primariátu uvedeného ve formuláři typu C 

( část smluvní) 

IDENTIT'IKAČNÍ ČÍSLO PRACOVIŠTĚ (IČP) 

NÁZEV PRACOVIŠTĚ 

ČÍSLO PRIMARIÁTU 

V ARIABILNf SYMBOL 

68005116 

Odd. dif.dg. pneum. a ortop - MUDr. Dia 

(jen je-li přidělen v SZZ) 

ADRESA PRACOVIŠTĚ 

Město I Obec Ulice č. orientační Č. popisné PSČ 

Jevíčko 508 569 43 

HLAVNÍ SMLUVNÍ ODBORNOST PRACOVIŠTĚ 

SMLUVNÍ (INDIVTDU Á T.NÍ) T.F.KOVÝ PA UŠÁ T. 

DALŠÍ ODBORNOSTI Odbornost 
Smluvní lékový 

paušál 

KVALIFIKACE VEDOUCÍHO LÉKAŘE PRACOVIŠTĚ 

Specializovaná způsobilost v oboru interní lékařství ( 1997), specializace v oboru tuberkulóza a respirační nemoci (2001) 

Funkční licence k výkonu odhorných a diagnostických metod 

Jiná speciální odborná způsobilost 

Osvědčení ČLK pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře Licence pro výkon: vedoucí lékař - primář v oboru pneumologie a ftizeologie (2009) 

DOBA OBVYKLÉ PŘÍTOMNOSTI VEDOUCÍHO LÉKAŘE NA PRACOVIŠTI 

Počet dnů v týdnu 

Počet hodin v týdnu 

Strana: CC /1 



POČET LŮŽEK PRACOVIŠTĚ 

AKUTNÍ PÉČE 

Standardní péče 

Intenzivní, resuscitační péče 

NÁSLEDNÁ PÉČE 

Péče OLÚ 

Péče I.ON (OD 00024) 

Péče na ošetřovatelských lůžkách 

Hospicová péče 

DLOUHODOBÁ INTENZIVNÍ PÉČE 

Dlouhodobá intenzivní péče (DIP) 

Dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče (OTOP) 

3 3 

o 
o 
o 

(včetně spinální následné) 

SOUČET KAPACIT ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ POSKYTUJÍCÍCH PÉČI NA PRACOVIŠTI INTENZIVNÍ, DLOUHODOBÉ 
INTENZIVNÍ NEBO NÁSLEDNÉ PÉČE v hodinách néče za tvden (úvazek 1 O= 40 hod/ týden) (včetně vedoucího lékaře) 
Skupina Kategorie pracovníka Kapacita 

L3 Lékař se specializovanou způsobilostí nebo se zvláštní odbornou způsobilostí 24,00 

Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání bez odborného dohledu na základě certifikátu o absolvování základního 
Lékaři L2 kmene. Symbol L2 se použije také u lékařů, kteří doposud nesplňuji podmínky absolvování základního kmene, 40,00 

avšak nejpozději do 31. 12. 2007 byli zařazeni do specializačního vzdělávání 

LI Lékař s odbornou způsobilostí k výkonu povolání 0,00 

Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzdčláním se specializovanou způsobilostí, nebo se zvláštní odbornou způsobilostí, 
K3 příp. s další specializovanou způsobilostí. 0,00 

VNP Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu povolání bez odborného dohledu a po prokázání zvláštní odborné způsobilosti. 
(klinický psycholog. Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním se specializovanou způsobilostí. klinický logoped, K2 40,00 
fyztoterapcut) Fyzioterapeut s Osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. 

Kl Klinický psycholog, klinický logoped s VŠ vzděláním s odbornou způsobilostí k výkonu povolání. 0,00 
Fyzioterapeut i bez VŠ vzdělání nebo s vyšším odborným vzděláním 

JOP J2 VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se specializačním vzděláním 0,00 
(jiný VŠ v,Je\aný nebo akreditovaným kvalíflkačnírn kurzem se způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání 
pracovník ve vdr.) 

JI VŠ vzdělaný pracovník ve zdravotnictví se získanou odbornou způsobilostí v příslušném oboru 0,00 

S4 NLZP s VŠ vzděláním, specializovanou způsobilostí nebo zvláštní odbornou způsobilostí 0,00 

S3 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu se specializovanou způsobilostí (ZPBD 
78,00 s příslušnou specializací) nebo zvláštní odbornou způsobilostí 

S2 NLZP způsobilý k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu (ZPBD) 240,00 
NLZP 
(ndékaiský Sl Nl.7,P způsobilý k výkonu zdravotnického povolání pod odborným dohledem nebo přímým vedením (7.POO) 0,00 
zdravotnický 
pracovmk) SBM NLZP způsobilý k výkonu povolání pod odborným dohledem - bez maturity 160,00 

DI Pracovník dopravy - Dispečer 

DD Pracovník dopravy - Řidič vozidla záchranné služby 

DZS Pracovník dopravy - Řidič zdravotnického vozidla DRNR 

NEJVYŠŠÍ KÓD INTENZIVNÍ PÉČE, PRO KTERÝ PRACOVIŠTĚ SPLŇUJE STANDARD PERSONÁLNÍHO, 
VĚCNÉHO A TECHNICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ 

pro péči o dospělé pacienty 

pro péči o děti 

pro péči neonatologickou 

Strana: CC /2 



SEZNAM NASMLOUV ANÝ CH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - základní soubor výkonů (seznam č. 2a) 

s. 2a Kód výkonu Název výkonu Datum od Datum do 

o o 7 2 3 OD TYPU 23 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) 1.1.2021 31.12.2023 

o o 7 9 8 OD TYPU 98- PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7)- PROPC'STKA NA ŽÁDOST PACIENTA 1.1.2021 31.12.2023 

o o 7 9 9 OD TYPU 99 - PRO LÉČEBNY, (KATEGORIE 7) - PROPUSTKA Z LÉČEBNÝCH DŮVODŮ 1.1.2021 31.12.2023 

o o 8 8 o ROZLIŠEN{ VYKÁZANÉ HOSPITALIZACE JAKO:= NOVÁ HOSPITALIZACE= 1.1.2021 31.12.2023 

o o 8 8 I ROZLIŠEN{ VYKÁZANÉ HOSPIT ALI ZA CE JAKO: = PO KRA ČOV ÁNf HOSPITALIZACE= 1.1.2021 31.12.2023 

o 9 2 2 7 I. V. APLIKACE KRVE NEBO KREVNfCH DERIVÁTŮ 1.1.2021 31.12.2023 

2 s o 2 I KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ PNEUMOLOGEM 1.1.2021 31.12.2023 

2 s o 2 2 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ PNEUMOLOGEM 1.1.2021 31.12.2023 

6 6 o 2 I KOMPLEXNÍ VYŠF.TŘF.NÍ ORTOPF.DF.M 1.1.2021 31.12.2023 

6 6 o 2 2 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ ORTOPEDEM 1.1.2021 31.12.2023 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ - další výkony (seznam č. 2b) 

s.2b I Kód výkonu I Název výkonu !Datum od I Datum do 

SEZNAM NASMLOUVANÝCH KÓDŮ ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ -výkony prováděné na operačních sálech (seznam č. 2d) 

s.žd I Kód výkonu !Název výkonu IDatumod IDatumdo 

SEZNAM SMLUVNÍ CH SPECIFICKÝCH POLOŽEK (seznam č. 7) 

s. 7 !skupina I Kód I Název I Smluvní cena I Datum od I Datum do 

Strana: CC /3 



• 

Příloha č. 1 (B) 

Příspěvková organizace je k datu uzavření této smlouvy na základě rozhodnutí odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb ze dne 21. 6. 2012, čj. Krú 39938/2012, reg. č. 1345/226/12, 
poskytovatelem zdravotních služeb, jejichž poskytování zahrnuje pro účel této smlouvy v této 
lokalitě provozování: 

Následnou lůžkovou péči v oborech: 
- pneumologie a ftizeologie, 
- rehabilitační a fyzikální medicína. 

Na následnou lůžkovou zdravotní péči navazuje ambulantní zdravotní péče poskytovaná 
v těchto oborech: 

Ambulantní péče: 
- pneumologie a ftizeologie (včetně bronchologie a spirometrie), 
- ortopedie, 
- rehabilitační a fyzikální medicína, 
- radiologie a zobrazovací metody. 

Laboratorní pracoviště: 
- klinická biochemie, 
- lékařská mikrobiologie. 

Zdravotnická dopravní služba (sloužící k přepravě pacientů pouze pro potřeby Odborného 
léčebného ústavu Jevíčko). 

9 



Příloha č. 2 Způsob výpočtu výše Vyrovnávací platby 

Disproporce mezi úhradami za poskytnutou zdravotní péči od zdravotních pojišťoven a 
skutečnými náklady vynaloženými na tuto péči vedou Kraj k nutnosti poskytovat vyrovnávací 
platbu za objednanou Službu dle Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. 

Východiskem pro stanovení výše vyrovnávací platby je zpracovaný plán hospodaření dle 
jednotlivých středisek pro daný kalendářní rok s vyčíslením Nákladů a Výnosů. Plán Výnosů 
odpovídá metodice stanovení výkonů podle jednotlivých diagnóz provedených v daném 
časovém období jak pro vlastní oddělení (,,Středisko"), tak pro ostatní Střediska v rámci 
nemocnice. 

Skutečné příjmy formou přijatých záloh od zdravotních pojišťoven jsou rozúčtovány do 
jednotlivých Středisek podle skutečně provedených výkonů za každý měsíc (zúčtovací období) 
vykázaných systémem vykazování zdravotní péče vůči zdravotním pojišťovnám. 

Zálohové přiřazení vyrovnávací platby jednotlivým Střediskům je v rámci uzávěrkových 
operací zúčtováno dle skutečného hospodářského výsledku Střediska. 

Předběžná kalkulace dle článku VI. odst. 1 Smlouvy a Výsledná kalkulace dle článku VI. odst. 
5 Smlouvy bude sestavována dle níže uvedeného kalkulačního vzorce a dále obsažených 
vzorových znění Předběžné kalkulace a Výsledné kalkulace. 

1. Kalkulační vzorec: 

VP = ÚVN + PZ - VS 

VP - vyrovnávací platba pro příslušný kalendářní rok 
ÚVN - úplné vlastní náklady za příslušný kalendářní rok 
PZ - přiměřený zisk za příslušný kalendářní rok 
VS - výnosy ze Služeb za příslušný kalendářní rok 

2. Definice položek kalkulačního vzorce: 

Úplné vlastní náklady 

Úplné vlastní náklady jsou náklady, které lze při stanovení výše Vyrovnávací platby zohlednit 
ve smyslu článku V. odst. 3 Smlouvy a které zahrnují tyto položky: spotřeba materiálu, osobní 
náklady, ostatní služby, spotřeba energie, opravy a udržování, cestovné, odpisy, prodaný 
majetek a ostatní náklady. V rámci kalkulace budou ke každé jednotlivé Službě přiřazeny 
veškeré náklady vynaložené výhradně v souvislosti s poskytováním této Služby a dále na tuto 
Službu připadající podíl z ostatních nákladů, které se nevztahují výhradně k dané Službě a u 
nichž není možné jednoznačně stanovit jejich výši připadající na tu kterou Službu. Tento podíl 
bude Nemocnicí stanoven na základě předem Krajem schváleného postupu tak, aby co 
nejvěrněji odrážel poměr, v jakém je příslušný náklad ve vztahu k jednotlivým Službám a 
ostatním činnostem Nemocnice vynakládán. 

Položka spotřeba materiálu zahrnuje zejména náklady na spotřebu biologického materiálu, 
spotřebu léčivých přípravků, spotřebu krve a krevních výrobků, speciální zdravotnický materiál 
(dále jen „SZM"), spotřebu pohonných hmot, potraviny, všeobecný materiál a náhradní díly, 
drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40.000 Kč, prádlo a OOPP, knihy, učebnice, pomůcky 
pro výuku, hračky a palivo. 

10 



• 

Položka osobní náklady zahrnuje mzdové náklady, zákonné sociální pojištění (tj. zákonné 
sociální pojištění placené Nemocnicí a zákonné zdravotní pojištění placené Nemocnicí), 
ostatní sociální pojištění, zákonné sociální náklady a ostatní sociální náklady. 

Položka ostatní služby zahrnuje náklady na služby spojů, dopravné (přeprava osob i 
materiálu prováděná dodavatelsky), nájemné, projektové práce a inženýrskou činnost, úklid 
(dodavatelsky), praní prádla (dodavatelsky), stravování (dodavatelské), svoz a likvidaci 
odpadu, nehmotný majetek do 60.000,- Kč a ostatní služby. 

Položka spotřeba energie zahrnuje náklady na elektrickou energii, vodu a stočné, páru a teplo 
a plyn. 

Položka opravy a udržování zahrnuje náklady na stavební údržbu a údržbu přístrojů a 
zařízení a vozidel. 

Položka cestovné zahrnuje náklady na cestovné zaměstnanců (tuzemské a zahraniční) a 
cestovné pacientů (např. dárci krve nebo jiné zákonné náhrady cestovného pacientům). 

Položka odpisy, prodaný majetek zahrnuje odpisy dlouhodobého nehmotného majetku a 
odpisy dlouhodobého hmotného majetku, zůstatkovou cenu prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku. 

Položka ostatní náklady zahrnuje náklady na smluvní pokuty a úroky z prodlení (dle článku 
V. odst. 3 Smlouvy nelze tyto náklady v rámci kalkulace zohlednit), ostatní pokuty a penále 
(dle článku V. odst. 3 Smlouvy nelze tyto náklady v rámci kalkulace zohlednit), úroky, dary, 
manka (dle článku V. odst. 3 Smlouvy nelze tyto náklady v rámci kalkulace zohlednit) a škody 
(dle článku V. odst. 3 Smlouvy nelze tyto náklady v rámci kalkulace zohlednit) a jiné ostatní 
náklady. 

Přiměřený zisk 

Pro účely kalkulace vyse Vyrovnávací platby činí přiměřený zisk 5 % z předpokládané, 
respektive skutečné výše úplných vlastních nákladů. 

Výnosy ze Služeb 

Výnosy ze Služeb jsou veškeré výnosy Nemocnice z poskytování Služeb, které musí být při 
stanovení výše Vyrovnávací platby zohledněny ve smyslu článku V. odst. 4 Smlouvy, a 
zahrnují tržby za vlastní výkony a za zboží, aktivace, ostatní výnosy, tržby z prodeje majetku, 
rezervy a opravné položky a příspěvky a dotace na provoz (vyjma Vyrovnávací platby). V rámci 
kalkulace budou ke každé jednotlivé Službě přiřazeny veškeré výnosy plynoucí výhradně 
z poskytování této Služby a dále na tuto Službu připadající podíl z ostatních výnosů, které se 
nevztahují výhradně k dané Službě a u nichž není možné jednoznačně stanovit jejich výši 
připadající na tu kterou Službu. Tento podíl bude Nemocnicí stanoven na základě předem 
Krajem schváleného postupu tak, aby co nejvěrněji odrážel poměr, v jakém se příslušný výnos 
k jednotlivým Službám vztahuje. 

11 


